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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

Lénda: Procesverbal i mbledhjes 31.03. 2022.

Né zbatim t&€ Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe Rregullores sé Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion pér miratim procesverbalin e mbledhjes s& datés 31.03.
2022.

PROCESVERBAL

[ mbajtur sot né date 31.03. 2022 né¢ mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po

zhvillohet n& ambientet e hotel “Cajupit”.
Marrin pjesé né€ mbledhje 20 anétaré.Mungojné né mbledhje; Rova, Kallajnxhi, Isaraj, Hilaj,

Feruni, Arapi, Xheko, Camani, Rami, Kore,Nebiaj.
Hapet mbledhja nga Z. Lavdi Hasani. Esht& korumi pér fillimin e mbledhjes.
Z. Lavdi Hasani Lexohen kérkesat nga grupet e interesit.
Z. Hasani: Késhilli Bashkiak ka qené dhe &shté i ndjeshém ndaj kérkesave t& qytetaréve.
2 nga ankesat jan& paraqitur konform Rregullores s& K. B, neni.73 brenda afatit. Kemi dhe dy
kérkesa té tjera t& cilat jan& paraqitur pas afatit po I pranojmé pér t’i dhéné prioritet kérkesés s&
bizneseve t& Pazarit dhe nj& kérkesé& nga banorét e fshatit Kardhiq pér varrezat e fshatit.
Sygjeroj q€ kérkesat t& trajtohen né fillim t&¢ mbledhjes pér t& mos penguar bizneset né punén e
tyre.
Z.Llogo: Duke paré me pérparési bizneset e pazarit t& cilét kan& 1éné punén, mendoj g& t&
trajtojmé t& parén kérkesén e tyre pas miratimit t& procesverbaleve t& mbledhjeve.
Z.Rexhaj: Fillojmé me pazarin mé tej me Shoqatén “Cer¢iz Topulli”.
Z. Lavdi Hasani lexon rendin e dités
1. P/Vendim “Pér dhénien e ndihmé&s ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar
pér bllok-ndihmén ekonomike deri n& 6%, pér muajin 01-31.03. 2022”.
2. P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé
pér familjet q&€ do t& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-31.03. 2022”.
3. P/Vendim “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore buxhetore pér PBA 2023-2025 né
Bashking Gjirokastér”.

4. P/Vendim “Pér njé saktésim t& emértimit t& zérave t& projektit “Zhvillimi ekonomik
alternativ n€ zonat me risk té& larté t&€ veprimeve ilegale/informale si mbjellja e kanabisit n&

Gjirokastér dhe Dropull”, t& miratuar né¢ VKB nr 6, daté 18.02.2022”.
5. P/Vendim “Pér miratimin e sipérfageve t& tokave pér t’u dhéné me qira”.



6. P/Vendim “Pér miratimin e listés s& parcelave kullosore verore/dimérore qé do t&
kontraktohen pér pérdorim me qira pér kullotje pér sezonin veror 2022 dhe sezonin
dimé&ror 2023”.

7. P/ Vendim “Pér miratimin e rezolut&s”.

8. P/Vendim “Pér mbéshtetje né vlerén 100.000 leké pér rastin Gézim Muxhaj”.

9. Trajtim i kérkesés s&€ Shoqgrisé sé Transportit “Cergiz Topulli”.

10. Trajtim i kérkesés s& Dhomés s& Avokatisé Gjirokastér.

11. Té ndryshme.

Miratohet rendi i dité€s me 20 vota pro.

Z.Hasani: Kush &shtg dakord pér dy ¢éshtjet e para ? Miratohet me 20 vota pro:
Miratohet dhénia e fjalés pér :

1. Kérkesa e bizneseve t&¢ Pazarit

2. Trajtim i kérkesés s& Shoqérisé s& Transportit “Cergiz Topulli”

3. Kérkesa e Dhomés e Avokatisé.
Kérkohet fjala nga z. Ibrahim Kuka si pérfagésues i bizneseve t& Pazarit.Paketa fiskale 2022 N&
kéte paketé fiskale t& tarifohet hapésira publike né Zonén e Pazarit 20 lek&/ m? pér njé oré . Kjo
&shté shpikje.
Z.Hasani: T& paragesin argument sipas vendimit, nuk lejohet t& kalojn& né komente e fyerje.
Z:Ibrahim Kuka : 20lek& m* pér oré 16oré/ 96 mijé leké né muajé kjo tarifé &shté e
papérballueshme. 100m #86mijé leké né sezon.
I jepet fjala Z.Golemi: Marr shkas nga spekulimet né lidhje me taksat n& Zonén e Pazarit, e cila
€sht€¢ zemra e zhvillimit ekonomik t& Bashkisé Gjirokastér me shérbime dhe aktivitete né
kurriz t& taksapaguesve gjirokastrit.
Kemi béré mbledhje per tarifat dhe taksat dhe duhet t& jemi t& barabarté. Ne parashikojmé t&
mbledhim nga tarifat e shérbimeve né& Pazar 10 milion lek& t& vjetra, t& cilat ia delegojmé TID
pér shérbimet q& ofron, por nga t& ardhurat e pazarit 65 subjekte pa tarifa vendore t& paguara
pér vitin qé kaloi.
Ka biznese g€ n& 19/20/21 nuk kané& paguar. Vitin e kaluar kishte anarshi totale n& Pazar , kam
patur ankesa t& shumta nga qytetarét, dhe pér t€ lejuar t& shikohet zhvillimi i zonés dhe
frymé&marrje pér biznesin pas pandemisé kemi patur shumé kosto.
Jemi mbledhur dhe pér konsultim publik. Rruga nuk jepet. Eshté vendosur me oré dhe koefigent
30%,50%,70% e 20 lekshit. Ka dyqan me 1m?,10m? e mé tepér, sa &shté gjatésia e fasadés.
Para se t& b&jmé publike Rregulloren né Pazar dhe para se ta sjell né Késhill do t& doja
konsultim me bizneset e pazarit, késhtu q& shikojeni dhe jemi t& hapur pér sygjerimet dhe
propozimet tuaja.
Cfar€ jepet hapésiré publike me sheshet patjetér q& kané tarifa t& ndryshme.
P&r pjesén e tarifave béni pagesat e tarifave. 65% kané problem me pagesat.Propozoj qé tarifa
20leké&/ m*oré mund ta zbresim n& 10leké pér m*pér oré.
Koeficenti i shfrytézimit do t& b&het publik.Kjo rregullore do t& jeté ligj pér funksionimin e
pazarit.



Z. Brahimi : Jemi t€ detyruar t& marrim né konsideraté. Uné sygjeroj q€ ndarja e rrugés té jeté e
qarté, ku lejohet dhe ku nuk lejohet.

Orari t€ jet¢ i afishuar dhe t& drejtén pér t& lidhur kontratén ta kené ata q& paguajne taksat. T&
mos lidhin kontratén pa shlyer detyrimet .

Tarifa t€ rregullta me grupet e interesit te presim deri ne mbledhjen tjeter.

Z.Golemi:Nuk &shté vepruar sepse do kalojé edhe rregullorja. Ju lutem pérgjegjshméri pér
pazarin, paguani detyrimet q& keni.

Z.Qeli: Dakort me propozimin kryetarit. Nuk duam t& mbytet biznesi, t€ njihen me rregulloren
dhe t& jené t& ndérgjegjshém pér pagesén e detyrimeve.

ZNagi: Ne e shohim me syté tané ndryshimin dhe investimet q& jan& béré nga qeveria né vitet e
fundit n€ Pazar. Pazarin e shohim t& gjalléruar. T& rishikohet dhe rregulllorja. ‘

A Karagjozi: Dakord me propozimin e kryetarit pér uljen e tarifés pér hapésirat publike, por
duhet t€ jené t& rregullt dhe t& drejté pér taksat e pazarit dhe pér pjesén tjetér t& taksapaguesve
t& tjeré t& qytetit . Ky &shté njé vit special né koherencé edhe me situatén e luftés.Té mos heqim
taksat, t& shohim dhe né varési té situatés

A.Rexhaj: Bizneset nese nuk e pérballojné nuk i dertyron njeri t& marrin hapésirat publike.
Pazari u ndryshua dhe ndryshimet i shohim. N& qytetet e tjera jané 40leké /m?

Z.Hasani: Nuk lejohet t& zihet rruga, kalojné pleq, ¢ifte t& reja n& mes t& tavolinave t&
vendosura pa kriter ku njerézit hané e piné. N& Pazar edhe ¢gmimet jané t& ndryshme dhe
krahasimisht shumé mé t& larta se né& “18 Shtatori”.

Z.Kuka :Qéllimi &sht& mos t& bllokohet rruga, t& paguhen taksat

Z.Hasani: N& Pazar béhen aktivitete nga Bashkia me qéllim shtimin e frekuentimit, por t& béhet
kujdes edhe me ¢gmimet.

Z.Golemi: 180mil leké jang parashikuar pér ndérhyrje né Zonen Muzeale.

Sheshet jan& me tarifa t& tjera nga hapésirat publike.

Kérkesa 2:Trajtim i kérkesés s& Shoqérisé s& Transportit “Cergiz Topulli”.Pérfaqésues Z. Zenel
Peci.

Trasporti ka problem t&€ médha. Rritja e cmimit te naftés, gjykoni si do zgjidhet t& ¢ohet bileta
10leké té shtohet ose t& subvencionohet nga bashkia , kérkoj t& ndryshohet gjykoni me llogjiké
sepse ne dalim ¢do dité me humbje.

Z.Hasani: Ne nuk kemi njé floté si¢ i kérkojné kérkesat e kohés, edhe uné jam dakord t& ngrihet,
por t& dégjojmé edhe mendimin e ekzekutivit

Z.Golemi: Faleminderit pér fjalén. Kjo Shogéri ka probleme t&¢ shumta. Kontrata &shté lidhur
n€ 2019, por nuk i ndan linjat me operatoré, jan& 10 operatoré qé kané ardhur .Esht& rritur
¢mimi dhe e rritén cmimin vet&. Kjo shoqéri nuk funksionon. Nuk &shté paraqitur né Késhill
miratimi i kontratés. Propozimi nga ne &sht& zerimi i tarifave vendore pér shoqéring. Do
vazhdojé me 300 leké sa t& rishihet kjo kontraté. Uné propozoj zerim té tarifés vendore t&
bashkis€.Miratimi varet nga ju.

Té& zerohet tarifa vendore varet nga ju jo nga uné.

Z.Golemi: Uné€ mbroj interest e qytetar&ve.Nuk mund t& lejojmé ngritjen e ¢mimit t& biletés.



Z.Hasko. I dimé t& gjithé kushtet. Secili kérkon zgjidhje. Ta provojmé njé muaj me 40 leké .
Z.Qeli: Kryetari béri zgjidhje t& drejté, réndoi bashking. Hoqi taksén pér kété muaj.
Z.Rexhaj; Jan€ né véshtirési dhe ne e kuptojmé, sesi do zgjidhet, jané ngritur gmimet.
Pérfaqésues I Bebej Jam: Cmimi &shté rritur dhe sot jemi me humbje. Nuk e ¢ova ¢mimin
sepse respektoj kontratén. T& rishikohet ¢mimi pér 3 muaj.
E.Guga:Duke béré njé llogari t& thjeshté¢ njé person 600 1 t& reja pér njé muaj, pér 4 persona
2400 lek&. Cdo rritje e kostos démton qytetarét, por nuk mendoj se kostot e rritjes s& ¢mimit
duhet t’i keté& bashkia.

Z. Brahimi.: Cmimet jang rritur dhe &sht€ paraliz€ q& nga pandemia. Duhen rishikuar njésité
administrative. I kang rrituir biletat, pse nuk merni masa pér shoqéri t& tjera?
Z.Golemi: I marr parasysh shqetésimet tuaja, kaq me lejon ligji, nuk mund t& shkel ligjin.
Nuk ka dal¢ paketa e geveris€, jemi né pritje.Kur t& kemi amendim Kkontrate t& rishikohet
¢mimi i bileté€s. Ne do t& rishikojmé kontratat dhe pérmbushjen e detyrimeve nga ana e paléve.
Znj. Qafzezi: Shogéria del me bilanc negative. Por edhe rritja e gmimit &shté kosto pér njerézit
né€ nevojé. .
Z.Hasani: T& ulet ekzekutivi me shoqéring e transportit dhe t& na e sjellé ekzekutivi me propozim
n€ mbledhjen e radhés.
Z.Golemi: Deri né njé mbledhje t& dyt& zerojme tarifén vendore pér Shoqériné e transportit. Kaq
mund t& b&jmé.
Miratohet me 19 vota pro dhe 1 kundér propozimi pér zerim t& tarifave q& paguhen né& bashki
dhe ¢do ndryshim pér tarifén e transportit do t& kryhet vetém me ndryshimin e ligjit sipas
pércaktimeve t& béra né kontraté dhe né pritje t& paketés sé¢ ndihmés nga pushteti qéndror pér
situatén né t€ cilén jemi.
Z. Hasani: Kérkesa e Dhomés s& Avokatisé nése biem dakord t& hartojmé njé rezoluté drejtuar
qeveris€¢ pér transferimin e Gjykatés sé Apelit.
Z.Brahimi: Qyteti yné& ka dy deputeté dhe ministra dhe u hogén me radhé drejtorité rajonale dhe
shérbimet kan& shtuar dhe do vazhdojné t& shtojné kostot e tyre . Ne duhet t& ngremé zérin pér
kéto drejtori dhe pér projektin e Gjykatés sé Apelit.
Z. Rexhaj nuk &shté marér vendimi &sht& projekt.
Z. Zhapa .Nuk mund t&€ heshtim Por duhet t& ngremé zérin
Z.Qeli: Ishim kundér, nuk na pyeti njeri, ta b&jme njé resolute, takim me deputetet dhe hartimi
injé rezolute.
Z.Hasani :Nga pleqésia e fshatit Kardhiq na ka ardhur njé kérkesé né lidhje me varrezat e fshatit.
Mendoj t’i hapet rruga ekzekutvit pér t& vazhduar mé tej me procedurat.

Miratohet me 19 vota pro hapja e rrugés ekzekutivit pér t&€ vazhduar me procedurat e métejshme
sipas pércaktimeve ligjore.
Miratohen me 19 vota pro procesverbalet e mbledhjes sé& datés 28.02 dhe 10.03.2022.
Miratohen me 19 vota 2 p/ vendimet e ndihmés ekonomike.

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér
bllok-ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-31.03. 2022”.



P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér familjet g€

do t& trajtohen me ndihmé ekonomike p&r muajin 01-31.03. 2022”.

Sqarime nga znj. Artiste Koko né lidhje me Miratimin e tavaneve pérgatitore.

Né zbatim t& Udhézimit nr. 7, daté 28.02.2022, 3 bashki nga 61 nuk do t& aplikojn€ 20 programe
por 10 programe. Do t& zbatohet planifikimi me 10 programe te zbatimit t& buxhetit pér tavanet
nga 20/10 ‘ :
Z.Rexhaj :Kancelari per shkollat. Mungojné shumé mjete kancelarie né shkolla. Nga kush duhet

t’1i marrim?

Znj.Koko. Fshté fond i deleguar. Bashkia Gjirokastér zbaton grantin e kushtézuar.Fond i
deleguar nuk mjafton.

7.Golemi: Jané zéra t& vecanté, por duhet edhe mire administrim dhe menaxhim nga
shkollat.Kemi dyfishuar naftén né shkolla.

Miratohet me 20 vota pro P/Vendim “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore buxhetore né&
bashkiné Gjirokastér pér 2023-20257.

Miratohet me 20 vota pro P/Vendim “Pér njé saktésim t& emértimit t& z&rave t& projektit “Zhvillimi
ekonomik alternativ né zonat me risk t& larté t& veprimeve ilegale/informale si mbjellja e kanabisit

né Gjirokastér dhe Dropull”, t& miratuar n¢ VKB nr 6, daté 18.02.2022”.
7. Bexhet Baxhella; Pas miratimit nga ana juaj vazhdon procedura me shpalljen né fagen e

bashkisé dhe mé tej vazhdon me paraqitjen e projekteve nga personat € interesuar.

Miratohet me 20 vota pro P/Vendim “Pér dhénien e tokave bujqésore me qira”.

Miratohet me 20 vota pro P/Vendim“Pér miratimin e listés s& parcelave kullosore
verore/dimérore qé do t€ kontraktohen pér pérdorim me qira pér kullotje pér sezonin veror 2022
dhe sezonin diméror 2023”.

Miratohet me 20 vota pro P/Vendim “Pér miratimin e rezolutés”.

Z. Zhapa: Té mbahet parasysh plotésimi I dosjes mjekésore né raste t& tilla se dosja &shté e
mangeét.

Miratohet me 20 vota pro P/Vendim “Pér mbéshtetje né vlerén 100.000 lek& pér rastin G€zim
Muxhaj.

Né pikén t& ndryshme u diskutuan nga késhilltarét probleme qé& shqetésojné banorét dhe &€ kané
t& b&jné me punimet né& rrugé, rrézimin e mureve né lagje t& ndryshme, ndérhyrjet né qendrat e
NJ. Administrative etj.

Mbyllet mbledhja né orén 16.45

Sekretar i Késhillit

Etleva Yzj,o




